
組合員・利用者の皆様へ 

 

 

 

節電・クールビズの実施について 

 

ＪＡ湘南では、省エネルギー対策として、以下の通り今年も節電・クールビズ 

を実施いたします。 

実施に伴い、組合員・利用者の皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解 

・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

１．実施期間  

令和３年５月１日（土）～ 令和４年２月２８日（月）  

※クールビズは、令和３年１０月３１日（日）まで実施といたしますが、状況に応じては 

期間を変更いたします。 

２．実施内容 

(1) 節電 

① 照明設備  

ア．客だまりの照明について営業時間外は消灯し、トイレ・食堂・廊下・通路・その他使用

しない場所は電源をＯＦＦにします。 

イ．事務所や会議室の照明についてＬＥＤ化を実施します。 

② 空調設備  

全ての空調の設定温度は28℃を目安に設定し、温度管理を徹底します。また、会議室・食堂

など使用しない場合は、電源をＯＦＦにします。但し、あさつゆ広場・あふり～なは、生鮮

食品等も取り扱っていることから、過度な設定温度の低下を避け適温を保ちます。  

③ パソコン等ＩＴ機器  

ア．パソコン、ＩＴ機器等は、ディスプレイの明るさなどを調整します。 

イ．使用しないパソコンは、ディスプレイを閉じるか、電源をＯＦＦにします。 

 (2) クールビズ（軽装による勤務の実施）  

① 男性：ノーネクタイのワイシャツまたは半袖作業服による軽装で勤務いたします。 

② 女性：ノーリボンの半袖制服（ベスト着用）または半袖作業服による軽装で勤務いたします。 


